



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021022501
Processo Administrativo Nº 2021022501
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 03/03/2021 16:08:07

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: realengo	Modelo: realengo
Descrição: ARROZ TIPO 1: ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS DEVERÃO SE APRESENTAR INTEIROS (MÁX. DE 10% DE GRÃOS QUEBRADOS ACEITOS). LIVRE DE SUJIDADES, IMPUREZAS, INSETOS E FUNGOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DA ENTREGA E COM DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG.			
Quantidade: 67.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 261.300,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: mabel	Modelo: mabel
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇUCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. SABORES: COCO, CHOCOLATE OU LEITE. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 18.000,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: tio marcio	Modelo: tio marcio
Descrição: FEIJÃO TIPO 1: FEIJÃO CLASSE CARIOCA DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS DEVERÃO SE APRESENTAR INTEIROS (MÁX. DE 10% DE GRÃO QUEBRADOS ACEITOS). LIVRE DE SUJIDADES, IMPUREZAS, INSETOS E FUNGOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA ENTREGA E COM DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 300.000,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: novo milho	Modelo: novo milho
Descrição: FLOCÃO DE MILHO: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTES QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 10KG.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 96.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: pelaggio	Modelo: pelaggio
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5KG.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 129.000,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: qualita	Modelo: qualita
Descrição: ALHO AMASSADO: ALHO TRITURADO EM PASTA, SEM SAL. ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO, ATÓXICO, CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 6.200,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: nordestino	Modelo: nordestino
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ: OBTIDO À PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTOS DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR VARIANDO DO ALARANJADO AO VERMELHO INTENSO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 13.500,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: marata	Modelo: marata
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL: FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDROALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃO COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET, ATÓXICA, CONTENDO 500ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INVOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 3.400,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: nota 10	Modelo: nota 10
Descrição: SAL REFINADO IODADO: SAL FINO, SECO, À BASE DE CLORETO DE SÓDIO E IODATO DE POTÁSSIO. PARA CONSUMO DOMÉSTICO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO 10KG.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 900,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: somag	Modelo: somag
Descrição: SARDINHA ENLATADA: SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA VEDADA CONTENDO 125G.			
Quantidade: 55.000		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 154.000,00
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: titão	Modelo: titão
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DA CANA DE AÇUCAR. ISENTO DE UMIDADE OU FERMENTAÇÃO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LARVAS, PARASITAS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. NÃO DEVERÁ SE APRESENTAR PEDRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG DO PRODUTO.			
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 112.000,00
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: pelaggio	Modelo: pelaggio
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇUCAR INVERTIDO, MARGARINA, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO EMULSIFICANTE LECITINA DE SÓDIO. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G, 3 PACOTES INDIVIDUAIS.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 72.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: vale verde	Modelo: vale verde
Descrição: DOCE MARIOLA: DOCE TIPO MARIOLA, SABOR GOIABA OU BANANA. CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. TABLETES DE PESO MÉDIO DE 20G. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO UM TABLETE DE 20G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 300G.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 8.700,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: puro sabor	Modelo: puro sabor
Descrição: MARGARINA: MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% À 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE).			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 9.000,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: soya	Modelo: soya
Descrição: ÓLEO DE SOJA: ÓLEO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DA SOJA, REFINADO, LÍMPIDO, COM ASPECTO, COR E ODORES CARACTERÍSTICO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA DO TIPO PET, ATÓXICO, CONTENDO 900ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INVOLADA CONTENDO 20 UNIDADES.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: pelaggio	Modelo: pelaggio
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G, 3 PACOTES INDIVIDUAIS.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 75.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	021	12.622.231/0001-16	1.933.330,00	1.280.000,00	Sim
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	081	41.557.349/0001-06	1.927.060,00	1.409.900,00	Sim
3 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	019	35.043.876/0001-08	1.933.330,00	1.410.900,00	Não
4 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	097	00.289.070/0001-01	1.933.330,00	1.412.500,00	Sim
5 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	062	19.593.376/0001-85	1.637.405,00	1.444.999,99	Sim
6 C MOURÃO DE PAIVA	040	31.920.640/0001-43	1.933.330,00	1.485.000,00	Sim
7 EMERSON DOS SANTOS BARROS	036	36.203.327/0001-08	1.933.330,00	1.520.010,00	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	092	20.375.092/0001-00	1.768.100,00	1.520.040,00	Sim
9 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	048	63.496.079/0001-03	1.911.020,00	1.595.988,00	Sim
10 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	043	06.933.789/0001-10	1.903.150,00	1.595.989,00	Sim
11 N B DA COSTA	047	34.165.077/0001-33	1.611.000,00	1.611.000,00	Sim
12 GERMANO BARROS SANTANA - ME	063	05.549.656/0001-81	1.933.330,00	1.622.025,00	Sim
13 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	41.600.131/0001-97	1.933.330,00	1.622.875,00	Não
14 K M DE LIMA	082	32.155.867/0001-02	1.715.980,00	1.625.800,00	Sim
15 YBP COMERCIAL LTDA - ME	086	26.970.227/0001-53	1.765.245,00	1.628.300,00	Sim
16 RD COMÉRCIO LTDA	028	02.215.258/0001-30	2.143.055,00	1.642.480,00	Não
17 FERNANDES ATACAREJO LTDA	049	38.333.439/0001-09	1.665.935,00	1.665.935,00	Sim
18 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	053	21.649.501/0001-73	1.933.330,00	1.776.000,00	Sim
19 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	041	36.487.207/0001-80	1.833.670,00	1.779.000,00	Sim
20 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	038	27.454.755/0001-12	1.933.330,00	1.806.000,00	Sim
21 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	045	13.020.625/0001-67	1.933.330,00	1.843.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

22	COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	025	32.548.156/0001-06	1.844.900,00	1.844.900,00	Sim
23	COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	015	13.403.884/0001-77	1.933.330,00	1.927.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	018 21.036.750/0001-93	1.835.955,00	1.121.670,00	Sim
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	090 21.392.514/0001-00	1.592.635,00	1.130.000,00	Sim
T J M PAULA - ME	087 07.593.626/0001-06	1.665.725,00	1.279.950,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADE, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.300,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 13.520,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 10.800,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 7.290,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: GOIABA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,51	Valor Total: 3.510,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LARANJA PÊRA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA E FIRME. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 11.500,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAÇÃ: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,08	Valor Total: 6.080,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAMÃO: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA E FIRME. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 1.350,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 10.140,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACAXI: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À E VITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 2.430,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	035	19.593.376/0001-85	68.920,00	68.920,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	095	12.622.231/0001-16	108.660,00	70.000,00	Sim
3 K R DE CASTRO	042	21.036.750/0001-93	102.820,00	71.899,99	Sim
4 K M DE LIMA	064	32.155.867/0001-02	78.680,00	72.700,00	Sim
5 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	027	00.289.070/0001-01	108.660,00	73.100,00	Sim
6 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	050	35.043.876/0001-08	108.760,00	78.000,00	Não
7 C MOURÃO DE PAIVA	040	31.920.640/0001-43	108.660,00	80.740,00	Sim
8 RD COMÉRCIO LTDA	092	02.215.258/0001-30	107.640,00	82.440,00	Não
9 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	007	21.649.501/0001-73	108.660,00	97.000,00	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	056	20.375.092/0001-00	112.000,00	98.900,00	Sim
11 A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE	078	08.745.714/0001-30	108.660,00	98.910,00	Sim
12 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	022	36.487.207/0001-80	108.420,00	108.420,00	Sim
13 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	054	06.933.789/0001-10	108.660,00	108.660,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MÍNIMO DE 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVIOLETA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ DE POLIPROPILENO ALUMINIZADO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.			
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 367.950,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: LIRIO Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT: LEITE INTEGRAL COM PROCESSAMENTO UHT, ASPECTO LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTÉRISTICOS. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/100ML. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES DE 1L.
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 4,62 Valor Total: 138.600,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: LIRIO Modelo:
Descrição: LEITE PASTEURIZADO: ASPECTO LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTÉRISTICOS. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/100ML DO PRODUTO. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA OU ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). NÃO SERÃO RECEBIDOS PRODUTOS CUJA FABRICAÇÃO TENHA OCORRIDO EM PRAZO SUPERIOR A UM DIA ANTERIOR À DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 DIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1 LITRO.
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 3,78 Valor Total: 113.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	057	19.593.376/0001-85	623.250,00	619.950,00	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	024	35.043.876/0001-08	1.154.100,00	790.000,00	Não
3 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	022	00.289.070/0001-01	1.154.100,00	791.700,00	Sim
4 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	084	41.557.349/0001-06	1.153.500,00	794.900,00	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	032	36.203.327/0001-08	1.154.100,00	800.750,00	Sim
6 T J M PAULA - ME	010	07.593.626/0001-06	1.097.500,00	801.999,99	Sim
7 C MOURÃO DE PAIVA	074	31.920.640/0001-43	1.154.100,00	806.900,00	Sim
8 K M DE LIMA	092	32.155.867/0001-02	872.700,00	822.422,00	Sim
9 C.S ROCHA DA CRUZ EPP	082	29.227.059/0001-07	1.152.950,00	831.000,00	Sim
10 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	091	06.933.789/0001-10	1.151.150,00	850.000,00	Sim
11 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	039	63.496.079/0001-03	1.141.150,00	859.997,00	Sim
12 S W DE LIMA CARDOSO - ME	075	20.375.092/0001-00	1.000.000,00	864.000,00	Sim
13 YBP COMERCIAL LTDA - ME	026	26.970.227/0001-53	1.050.000,00	864.500,00	Sim
14 RD COMÉRCIO LTDA	012	02.215.258/0001-30	1.128.700,00	865.100,00	Não
15 FERNANDES ATACAREJO LTDA	001	38.333.439/0001-09	914.250,00	914.250,00	Sim
16 GERMANO BARROS SANTANA - ME	004	05.549.656/0001-81	1.154.100,00	990.400,00	Sim
17 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	018	27.454.755/0001-12	1.154.100,00	999.000,90	Sim
18 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	067	13.403.884/0001-77	1.154.100,00	1.075.995,00	Sim
19 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	083	32.548.156/0001-06	1.080.900,00	1.080.900,00	Sim
20 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	058	36.487.207/0001-80	1.140.500,00	1.140.500,00	Sim
21 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	049	13.020.625/0001-67	1.154.100,00	1.154.100,00	Sim
22 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	055	12.622.231/0001-16	1.154.100,00	1.154.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	060	21.036.750/0001-93	911.050,00	537.850,00	Sim
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	079	21.392.514/0001-00	886.000,00	540.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, INTEIRO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORE CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 20KG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 148.350,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA: CARNE BOVINA, 1ª QUALIDADE, COXÃO MOLE, COXÃO DURO, PATINHO, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. PODENDO SER CONGELADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO QUANDO CONGELADAS: -15º À -18ºC; REFRIGERADAS: 0º À 4ºC, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO DE 1 À 2KG.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 24,40	Valor Total: 732.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	006	19.593.376/0001-85	901.350,00	880.350,00	Sim
2 T J M PAULA - ME	039	07.593.626/0001-06	1.399.500,00	880.400,99	Sim
3 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	005	15.099.833/0001-29	1.404.750,00	880.500,00	Não
4 EMERSON DOS SANTOS BARROS	071	36.203.327/0001-08	1.416.750,00	992.250,00	Sim
5 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	063	00.289.070/0001-01	1.416.750,00	992.300,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	079	26.970.227/0001-53	1.222.500,00	992.850,00	Sim
7 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	032	35.043.876/0001-08	1.416.750,00	1.017.900,00	Não
8 N B DA COSTA	004	34.165.077/0001-33	1.065.000,00	1.065.000,00	Sim
9 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	093	63.496.079/0001-03	1.401.000,00	1.126.999,00	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	038	20.375.092/0001-00	1.404.000,00	1.127.000,00	Sim
11 FERNANDES ATACAREJO LTDA	075	38.333.439/0001-09	1.137.000,00	1.137.000,00	Sim
12 GERMANO BARROS SANTANA - ME	065	05.549.656/0001-81	1.416.750,00	1.240.050,00	Sim
13 RD COMÉRCIO LTDA	027	02.215.258/0001-30	1.619.100,00	1.241.100,00	Não
14 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	034	32.548.156/0001-06	1.245.000,00	1.245.000,00	Sim
15 C.S ROCHA DA CRUZ EPP	022	29.227.059/0001-07	1.416.300,00	1.308.000,00	Sim
16 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	096	41.557.349/0001-06	1.416.750,00	1.308.750,00	Sim
17 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	033	13.403.884/0001-77	1.416.750,00	1.329.900,00	Sim
18 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	042	27.454.755/0001-12	1.416.750,00	1.360.000,00	Sim
19 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045	41.600.131/0001-97	1.416.750,00	1.363.500,00	Não
20 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	099	36.487.207/0001-80	1.407.000,00	1.397.000,00	Sim
21 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	030	13.020.625/0001-67	1.416.750,00	1.399.000,00	Sim
22 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	037	12.622.231/0001-16	1.416.750,00	1.416.750,00	Sim
23 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	070	06.933.789/0001-10	1.416.750,00	1.416.750,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	002	21.036.750/0001-93	1.101.750,00	798.750,00	Sim
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	095	21.392.514/0001-00	1.041.000,00	799.950,00	Sim
C MOURÃO DE PAIVA	021	31.920.640/0001-43	1.416.750,00	814.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PALADAR	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA: MASSA ALIMENTÍCIA PRODUZIDA COM BASE EM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 10 UNIDADES DE PESO MÉDIO 50G.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 100.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	038	19.593.376/0001-85	101.400,00	100.500,00	Sim
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	060	41.557.349/0001-06	172.500,00	100.800,00	Sim
3 T J M PAULA - ME	068	07.593.626/0001-06	156.000,00	102.900,00	Sim
4 RD COMÉRCIO LTDA	063	02.215.258/0001-30	135.000,00	103.500,00	Não
5 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	072	00.289.070/0001-01	173.400,00	111.980,00	Sim
6 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	042	35.043.876/0001-08	173.400,00	112.000,00	Não
7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	41.600.131/0001-97	173.400,00	124.500,00	Não
8 C MOURÃO DE PAIVA	026	31.920.640/0001-43	173.400,00	131.000,00	Sim
9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	074	36.487.207/0001-80	165.000,00	132.000,00	Sim
10 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	053	06.933.789/0001-10	173.400,00	133.000,00	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	070	20.375.092/0001-00	171.000,00	140.000,00	Sim
12 EMERSON DOS SANTOS BARROS	045	36.203.327/0001-08	173.400,00	140.850,00	Sim
13 K M DE LIMA	015	32.155.867/0001-02	150.900,00	142.000,00	Sim
14 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	013	13.403.884/0001-77	173.400,00	159.900,00	Sim
15 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	12.622.231/0001-16	173.400,00	173.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	020	21.036.750/0001-93	165.000,00	95.700,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: OVOS: OVOS IN NATURA, FRESCOS, TAMANHO GRANDE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. ACONDICIONADO EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 79.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	088	35.043.876/0001-08	103.260,00	79.800,00	Não
2 K M DE LIMA	075	32.155.867/0001-02	102.420,00	79.990,00	Sim
3 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	048	00.289.070/0001-01	103.260,00	82.900,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

4 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	051	06.933.789/0001-10	102.900,00	83.700,00	Sim
5 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	036	19.593.376/0001-85	89.100,00	85.000,00	Sim
6 T J M PAULA - ME	077	07.593.626/0001-06	102.000,00	86.200,00	Sim
7 RD COMÉRCIO LTDA	007	02.215.258/0001-30	112.500,00	86.220,00	Não
8 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	018	63.496.079/0001-03	102.120,00	92.099,00	Sim
9 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	061	41.557.349/0001-06	103.200,00	92.100,00	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	065	26.970.227/0001-53	93.000,00	92.700,00	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	084	20.375.092/0001-00	96.000,00	95.399,00	Sim
12 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092	41.600.131/0001-97	103.260,00	96.200,00	Não
13 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	076	21.649.501/0001-73	103.260,00	99.000,00	Sim
14 C MOURÃO DE PAIVA	071	31.920.640/0001-43	103.260,00	100.000,00	Sim
15 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	054	36.487.207/0001-80	103.140,00	101.998,00	Sim
16 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	035	27.454.755/0001-12	106.260,00	101.999,90	Sim
17 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	081	13.403.884/0001-77	103.260,00	102.660,00	Sim
18 EMERSON DOS SANTOS BARROS	042	36.203.327/0001-08	103.260,00	103.260,00	Sim
19 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	009	12.622.231/0001-16	103.260,00	103.260,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
K R DE CASTRO	037	21.036.750/0001-93	95.400,00	77.880,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 11:26:52
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: ITAFRUIT	Modelo: ITAFRUIT
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL: POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, NOS SABORES ABACAXI, ACEROLA, CAJU, MANGA, E GOIABA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ORGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.			
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 169.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE	085	08.745.714/0001-30	330.000,00	169.950,00	Sim
2 K R DE CASTRO	084	21.036.750/0001-93	330.000,00	175.899,99	Sim
3 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	098	19.593.376/0001-85	185.900,00	185.900,00	Sim
4 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	077	35.043.876/0001-08	371.800,00	285.000,00	Não
5 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	062	00.289.070/0001-01	371.800,00	289.950,00	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	006	20.375.092/0001-00	330.000,00	298.900,00	Sim
7 T J M PAULA - ME	059	07.593.626/0001-06	371.800,00	298.999,99	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	011	26.970.227/0001-53	302.500,00	299.999,00	Sim
9 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	032	41.557.349/0001-06	371.250,00	313.500,00	Sim
10 RD COMÉRCIO LTDA	095	02.215.258/0001-30	412.500,00	316.250,00	Não
11 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	009	27.454.755/0001-12	371.800,00	328.999,90	Sim
12 C MOURÃO DE PAIVA	016	31.920.640/0001-43	371.800,00	329.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

13 N B DA COSTA	082	34.165.077/0001-33	330.000,00	330.000,00	Sim
14 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	057	13.403.884/0001-77	371.800,00	365.990,00	Sim
15 K M DE LIMA	091	32.155.867/0001-02	371.250,00	371.000,00	Sim
16 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	040	36.487.207/0001-80	371.250,00	371.250,00	Sim
17 EMERSON DOS SANTOS BARROS	031	36.203.327/0001-08	371.800,00	371.800,00	Sim
18 J AURICELIO PEREIRA BARBOSA	065	06.933.789/0001-10	371.800,00	371.800,00	Sim
19 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	072	12.622.231/0001-16	371.800,00	371.800,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: MANOEL MOTA BARRETO FILHO